
- 1 -

　齋藤石材店ニュースレター

さ い せ き き ほ う さ い せ き き ほ う さ い せ き き ほ う さ い せ き き ほ う 

本社・工場 
新潟市北区葛塚（正尺）４８０４ 
 日本海沿岸東北自動車道 

 豊栄新潟東港I.C.すぐ近く 

Tel： ０２５-３８６-３４９１ 

Fax： ０２５-３８６-３４９３ 

平成３０年 秋号 

（第７号） 

(有)齋藤石材店 
新潟市北区葛塚 

太平店 
新潟市東区太平２丁目１－３１ 
 国道１１３号沿い 

 新潟空港の目の前です 

Tel/Fax： 

０２５－２７５－９６３８ 

 齋石季報 
さ い せ き き ほ う 

 齋石季報 

ホームページ： http://www.saitougs.com/ 

     E-mail： saitougs@beach.ocn.ne.jp 
齋藤石材店  新潟 で検索 

さ い せ き き ほ う 

夏の猛暑、なじにお過ごしでしたでしょうか？ 

６月１８日に大阪府北部の地震、７月に西日本豪雨、その後各地での猛暑（三条では４０．

６℃を記録）、９月６日には震度７の北海道全域に被害をもたらした地震にみまわれまし

た。災害に遭われた皆様には心よりお見舞い申し上げます。 葛塚祭りも終わり、秋を感

じる季節になりました。皆様にはそれぞれ「小さな秋」を見つけ感じていただき、実りの

秋を楽しんでいただける様願っております。 

昭和４３年春より家業の石屋を継ぐため、５年間

弟子に行きました。それから５０年、節目の年を迎

えました。その間常に石屋業の修行をさせていた

だき、石屋の楽しさ、面白さも味わわせていただき

ました。この節目の年に次の代に引き継ぎ、私は

まだまだ石屋の楽しさを探してみたいと思います。

大変長い間誠に有り難う御座いました。 

又、新社長に代わりましても今まで同様お引き立

てよろしくお願い致します。 

社
長
交
代
の
お
知
ら
せ

 

平成１６年に家業を継ぐために戻って来て以

来、現場作業、工場作業や加工の事、お客

様との打合せなどを経験させてもらい、石屋

の事を一通り学ばせて頂きましたが、自分自

身まだまだ未熟であると実感しています。 

日本は今後様々な変化を求められる事とな

る様に感じておりますが、時代の流れに乗り、

皆様の心のやすらぎを創り出せる様精進して

参りますのでよろしくお願いします。 

２０１８年９月をもちまして、当社の代表取締役社長が交代いたしました。 

この場をお借りしてご報告致します。 

代表取締役会長 齋藤繁樹 代表取締役社長 齋藤勇介 


